
  1 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 120. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 23.05.2022 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady města 

 

Přítomni: 

Martin Charvát, Petr Kvaš, Jan Mazuch, Jan Nadrchal, Vladimír Martinec, Ludmila Ministrová, Tomáš 

Pelikán, Jiří Rejda, Vít Ulrych  

 

Radim Jelínek, vedoucí KP 

Michal Zitko, tajemník 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluveni: 

Jakub Rychtecký, Vítězslav Štěpánek 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- Stažení zpráv č. 1 a 16 

- Zařazení nové zprávy „Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání 

nabídky a ustanovení hodnotících komisí – MpP“ místo staženého bodu č. 1 

- Zařazení nové zprávy „Vstup města do soudního řízení v pozici vedlejšího účastníka“ místo 

staženého bodu č. 16 

- Zařazení nové zprávy „Žádost o dotaci BD Husova z programu Ukrajina – rozšíření veřejných 

ubytovacích kapacit“ jako bodu č. 46 

 

Program 120. řádné schůze dne 23.05.2022 byl schválen včetně výše uvedených změn takto: 

(pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

1. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MpP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

2. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - Územní studie 

Park Na Špici 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 



  2 

Z: Kulhavý Karel, odbor hlavního architekta 

3. Veřejné zakázky KT 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Marek Petr, kancelář tajemníka 

4. Uznání závazku a dohoda s ŘSD o způsobu jeho náhrady 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Linhart Karel, odbor životního prostředí 

5. Prohlášení obce o potřebě navýšení kapacit služeb péče o děti 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

6. Záležitosti příspěvkové organizace 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

7. Vyhlášení konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky mateřské školy 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

8. Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Pardubic na volební období let 2022 - 2026 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Uchytil Aleš, kancelář tajemníka 

Málková Irena, kancelář tajemníka 

9. Obecně závazná vyhláška o regulaci provozování hazardních her 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

10. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

Pavlová Lucie, kancelář primátora 

11. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Vodrážková Soňa, odbor majetku a investic 

12. Pověření nového ředitele Městské policie Pardubice k jednání v pracovněprávních vztazích 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Zitko Michal, tajemník magistrátu 



  3 

Z: Kavalírová Adéla, kancelář tajemníka 

Matičková Ivana, kancelář tajemníka 

Zitko Michal, tajemník magistrátu 

13. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OMI 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Škoda Petr, vedoucí odboru majetku a investic 

14. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Sádovská Lenka, odbor majetku a investic 

15. Dohoda s provozovatelem areálu letního koupaliště Cihelna po dobu jeho uzavření 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Koblížková Jana, odbor majetku a investic 

Huňková Katarína, odbor majetku a investic 

16. Vstup města do soudního řízení v pozici vedlejšího účastníka 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Uchytil Aleš, kancelář tajemníka 

17. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

18. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z oblasti kultury 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 

19. V. změna rozpočtu na rok 2022 - rozpočtová opatření 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Chvojka Renata Arwen, odbor ekonomický 

Nečas Ondřej, vedoucí ekonomického odboru 

20. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Nečas Ondřej, vedoucí ekonomického odboru 

Chvojka Renata Arwen, odbor ekonomický 

Musilová Renata, odbor ekonomický 

21. Smlouva o používání KB eTradingu 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Nečas Ondřej, vedoucí ekonomického odboru 

Dvořáková Petra, odbor ekonomický 



  4 

22. Smluvní záležitosti EBA a.s. (spolupráce s PK při navyšování ZK) 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

23. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s. (výroční zpráva 2021) 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Šebek Ondřej, místopředseda představenstva RfP a.s. 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

24. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

25. Výroční zpráva a účetní závěrka DPMP a.s. za rok 2021 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 

Z: Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

26. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotící komise v 

rámci zadání veřejné zakázky malého rozsahu – OŠKS 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Fiedlerová Jana, odbor školství, kultury a sportu 

27. Dodatek ke zřizovací listině - Památník Zámeček Pardubice 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Karas Martin, odbor školství, kultury a sportu 

Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

28. Rohodnutí jediného akcionáře SmP a.s. (výroční zpráva 2021) 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Beneš Petr, předseda představenstva SmP a.s. 

Z: Kopecký Aleš, místopředseda představenstva SmP a.s. 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

29. Akcionářské záležitosti VAK Chrudim a.s. 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Šebestyánová Kamila, odbor rozvoje a strategie 

30. Smlouva o poskytnutí provozní dotace pro P-PINK 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Šebestyánová Kamila, odbor rozvoje a strategie 

31. Plnění usnesení č. Z/2821/2022 (Prověření rekonstrukce ulice K Vápence) 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 



  5 

32. Rozhodnutí zadavatele o přímém zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Managementová 

opatření v přírodním území Červeňák na rok 2022“ 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

33. Projekty města Pardubic zařazené do strategie ITI21+ 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 

34. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

35. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

36. Revokace usnesení R/1436/2019 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

37. Akce v Enteria aréně ve veřejném zájmu v režimu vyrovnávací platby 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Menyhárt Ondřej, odbor školství, kultury a sportu 

38. Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Menyhárt Ondřej, odbor školství, kultury a sportu 

39. Darovací smlouva 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Procházková Jana, odbor sociálních věcí 

40. Investiční záměr - Azylový dům pro muže s navazujícími službami 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Štefanča Branislav, odbor rozvoje a strategie 

41. Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic za rok 2021 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Burdová Martina, odbor sociálních věcí 

42. Strategie bydlení - akční plán pro rok 2022 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 



  6 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Štefanča Branislav, odbor rozvoje a strategie 

43. Výsledek hospodaření a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů příspěvkové 

organizace Sociální služby města Pardubic za rok 2021 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Burdová Martina, odbor sociálních věcí 

44. Volba přísedící Okresního soudu v Pardubicích 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Z: Uchytil Aleš, kancelář tajemníka 

Málková Irena, kancelář tajemníka 

45. Pojmenování veřejného prostranství na území MO I 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

46. Žádost o dotaci BD Husova z programu Ukrajina - rozšíření veřejných ubytovacích kapacit 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Hledíková Barbora, odbor rozvoje a strategie 

47. Diskuse 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení ze 119. řádné schůze RmP dne 09.05.2022 a jmenování 

ověřovatelů ze 120. řádné schůze RmP dne 23.05.2022 

Zápis a usnesení ze 119. řádné schůze dne 09.05.2022 byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu ze 120. řádné schůze RmP byli jmenováni  Jan Mazuch 

                       Tomáš Pelikán 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - MpP 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 



  7 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7906/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek města , v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka 1 - 2 kusů 

osobních automobilů Škoda Karoq pro potřeby Městské policie Pardubice“ níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

Autocentrum BARTH a. s., Hůrka 1798, 530 12 Pardubice – Dubina 

Louda Auto a. s., Hradecká 555, 530 09 Pardubice 

AUTO DRYML a. s., Generála Svobody 658, 533 51 Pardubice Rosice 

Auto Hybeš s. r. o., Dřenice 122, 537 01 Chrudim 

Auto MERCIA a. s., Dašická 1228, 537 01 Chrudim 

OLFIN Car s.r.o., Na Rybárně 1670, 500 02 Hradec Králové 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu „Dodávka 1 - 2 kusů osobních automobilů Škoda Karoq pro potřeby Městské policie 

Pardubice“ hodnotící komisi v tomto složení: 

Bc. Rostislav Hűbl – ředitel MpP 

Ing. Tomáš Pelikán – člen ZmP, ředitel DpmP 

Bc. Jan Halda  – náměstek ředitele MpP 

2 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

Územní studie Park Na Špici 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7907/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. č. 134/2016 Sb. v platném znění a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele č. 

4/2022, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 



  8 

„Územní studie Park Na Špici" na základě doporučení hodnotící komise výběr zhotovitele City 

Upgrade s.r.o. ,Dukovany 221, 675 56 Dukovany IČ: 02756021 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7908/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavření smlouvy o dílo na zpracování dokumentace „Územní studie Park Na Špici“ se 

zpracovatelem City Upgrade s.r.o., Dukovany 221, 675 56 Dukovany, IČ 02756021 

Z: Z. Kavalírová   

T: 31.6.2022 

3 

Veřejné zakázky KT 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7910/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení RmP č. 7743/2022 ze dne 25.4.2022. 

4 

Uznání závazku a dohoda s ŘSD o způsobu jeho náhrady 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7911/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dohody o náhradě škody spojené s prohlášením o uznání závazku  mezi statutárním 

městem Pardubice, IČO: 274046, se sídlem Pernštýnské náměstí čp. 1, Pardubice-Staré Město, 530 

21 Pardubice, a státní příspěvkovou organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se 



  9 

sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, kterou se sjednávají podmínky náhrady škody 

vzniklé městu v důsledku trvalého odnětí plnění produkční funkce lesních pozemků ve vlastnictví 

města a z předčasného smýcení lesního porostu při  realizaci veřejně prospěšné stavby „I/36 

Sezemice – obchvat“. Dohoda je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Uzavřít dohodu o náhradě škody spojené s prohlášením o uznání závazku mezi statutárním městem 

Pardubice, IČO: 274046, se sídlem Pernštýnské náměstí čp. 1, Pardubice-Staré Město, 530 21 

Pardubice, a státní příspěvkovou organizací ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle dle bodu I. tohoto usnesení, a to ve znění, které je 

přílohou tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, náměstek primátora 

T: 30.6.2022 

5 

Prohlášení obce o potřebě navýšení kapacit služeb péče o děti 

Zpravodaj: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

- okomentovala předložený materiál 

 

Rozprava: 

- diskutována pozitiva a negativa zřizování dětských skupin 

- ze strany I. Liedermanové podána informace, že při zápisu do 1. tříd základních škol bude 

využita maximální kapacita tříd. Je předpoklad, že i tak se ukrajinské děti do základních škol 

umístí. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7912/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

prohlášení obce o potřebě navýšení kapacit služeb péče o děti (dětské skupiny) ve statutárním 

městě Pardubice, které bude povinnou přílohou žádosti spolku Sluníčko – Centrum pro rodinu, z.s., 

se sídlem Štefánikova 1053, 530 02 Pardubice, IČO: 22768866, o poskytnutí dotace z Operačního 

programu Zaměstnanost z prostředků Evropského sociálního fondu v rámci výzvy 03_22_141 a 

03_22_142_OPU na projekt „Vybudování a provoz Dětské skupiny Rosa“. Znění prohlášení je 

přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi města podepsat prohlášení obce o potřebě navýšení kapacit služeb péče o děti dle 

bodu II. tohoto usnesení, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení.  

Z: Ing. Martin Charvát, primátor 

T: 31. 5. 2022 

 

 



  10 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7913/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

prohlášení obce o potřebě navýšení kapacit služeb péče o děti (dětské skupiny) ve statutárním 

městě Pardubice, které bude povinnou přílohou žádosti spolku „Hledá se Smolíček, o. s.”, se sídlem 

Na Obci 452, 503 02 Předměřice nad Labem, IČO: 22892494, o poskytnutí dotace z Operačního 

programu Zaměstnanost z prostředků Evropského sociálního fondu v rámci výzvy 03_22_141 a 

03_22_142_OPU na projekt „Dětská skupina MIRINKA“. Znění prohlášení je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi města podepsat prohlášení obce o potřebě navýšení kapacit služeb péče o děti dle 

bodu II. tohoto usnesení, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení.  

Z: Ing. Martin Charvát, primátor 

T: 31. 5. 2022 

6 

Záležitosti příspěvkové organizace 

Zpravodaj: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

- okomentovala předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7914/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

paní Mgr. Žanetu Vondroušovou, DiS., XXXXXXXXXXXXX, na pracovní místo ředitelky Mateřské 

školy Čtyřlístek Pardubice, Národních hrdinů 8, se sídlem Národních hrdinů 8, Pardubičky, 530 

03  Pardubice, IČ: 75018144, a to s účinností od 23.8.2022 na období 6 let do 23.8.2028. 

II. Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 23.08.2022 plat dle návrhu: 

Mgr. Žanetě Vondoušové, Dis., ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Čtyřlístek 

Pardubice, Národních hrdinů 8. 

7 

Vyhlášení konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky mateřské školy 

Zpravodaj: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

- okomentovala předložený materiál 

 



  11 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7915/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Přijímá 

rezignaci Mgr. Boženy Břeňové, XXXXXXXXXXXXX na pozici ředitelky Mateřské školy Kamínek 

Pardubice, Ke Kamenci 1601, a to k datu 31.12.2022. 

II. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

Konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Kamínek Pardubice, Ke Kamenci 1601, 

dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Kamínek Pardubice, Ke Kamenci 1601: 

- Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu – předsedkyně komise 

- Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora – zástupce města 

- Mgr. Marie Švadlenová – zástupce odboru školství Krajského úřadu Pardubického kraje 

- Mgr. Lenka Kárská, DiS. – zástupce České školní inspekce 

- Lenka Chotěnovská - odborník v oblasti organizace a řízení v oblasti školství 

- Ing. Eva Vorlová – odborník v oblasti státní správy  

- Mgr. Božena Břeňová – pedagogická pracovnice příslušné mateřské školy 

IV. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Ing. Ivu Kamenickou, pracovnici oddělení školství odboru školství kultury a sportu MmP, funkcí 

tajemníka konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Kamínek Pardubice, Ke Kamenci 1601. 

V. Rada města Pardubic 

Určuje 

konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy této komise. 

 

8 

Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Pardubic  

na volební období let 2022 - 2026 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- po dohodě členů rady byl jako návrh na počet členů zastupitelstva v příštím volebním období 

doplněn počet 39. 

 

Bez rozpravy 



  12 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7916/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic stanovit počet členů ZmP pro volební období let 2022 - 2026 v počtu 

39 členů. 

9 

Obecně závazná vyhláška o regulaci provozování hazardních her 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7917/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Obecně závazné vyhlášky o regulaci provozování hazardních her. Znění návrhu Obecně 

závazné vyhlášky je přílohou tohoto usnesení. 

 

10 

Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7918/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení Rady města Pardubic uvedené v příloze 

usnesení. 



  13 

11 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7919/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/3134/2020' bod I. a II. ve znění R/3549/2020, týkajícího se 

zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 604, p.p.č. 324, p.p.č. 325, p.p.č. 603/1, p.p.č. 603/2, p.p.č. 603/3, vše v k.ú. Opočínek, 

p.p.č. 999/8, p.p.č. 948/6, p.p.č. 999/10, p.p.č. 1001, p.p.č. 999/7, vše v k.ú. Lány na Důlku, ve 

prospěch společnosti PATRIAS s.r.o., IČO 49811916, ve znění „a zřízení věcného břemene“ v bodě I. 

usnesení č. R/3134/2020 a v usnesení č. R/3549/2020 a ve znění „a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene“ v bodě II. usnesení č. R/3134/2020 bez náhrady. Ostatní text zůstává beze 

změny. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 604, p.p.č. 324, p.p.č. 325, 

p.p.č. 603/1, p.p.č. 603/2, p.p.č. 603/3, vše v k.ú. Opočínek, p.p.č. 999/8, p.p.č. 948/6, p.p.č. 

999/10, p.p.č. 1001, vše v k.ú. Lány na Důlku, ve prospěch společnosti PATRIAS s.r.o., IČO 

49811916, se sídlem Staňkova 1322, Zelené Předměstí, 530 03 Pardubice, jakožto vlastníka a 

každého dalšího vlastníka inženýrské sítě za jednorázovou náhradu u pozemků označených jako 

p.p.č. 604  k.ú. Opočínek, p.p.č. 999/10,  p.p.č. 1001 v k.ú. Lány na Důlku  ve výši 300,- Kč/bm+DPH, 

u pozemků označených jako p.p.č. 324, p.p.č. 325, p.p.č. 603/1, p.p.č. 603/2, p.p.č. 603/3, v k.ú. 

Opočínek,  p.p.č. 999/8, p.p.č. 948/6 k.ú. Lány na Důlku ve výši 50,- Kč/bm+DPH spočívajícího v 

uložení a provozování přípojky elektrického vedení  NN v rámci stavby „Crkáňský rybník, zřízení 

elektrické přípojky“. 

K pozemku označenému jako p. p. č.  948/6 v k.ú. Lány na Důlku se věcné břemeno zřizuje jako 

vykupitelné ve smyslu ust. § 1261 OZ, kdy v případě zániku věcného břemene u tohoto pozemku 

bude společnosti PATRIAS s.r.o. poskytnuta náhrada za jeho zrušení ve výši 956,50 Kč každoročně 

povyšovaná o míru inflace + DPH. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 604, p.p.č. 

324, p.p.č. 325, p.p.č. 603/1, p.p.č. 603/2, p.p.č. 603/3, vše v k.ú. Opočínek, p.p.č. 999/8, p.p.č. 

948/6, p.p.č. 999/10, p.p.č. 1001 vše v k.ú. Lány na Důlku, ve prospěch společnosti PATRIAS s.r.o., 

IČO 49811916. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 5. 2023 



  14 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7920/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění stávající text uvedený v usnesení č. 'R/4901/2017', týkajícího se zřízení věcného břemene na 

části p.p.č. 3000/1 a p.p.č. 3000/14 k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti Fastport a.s., IČ 

27522580, z původního textu „na části p.p.č. 3000/1 a p.p.č. 3000/14 k.ú. Pardubice“ na text „ na 

částech pozemků označených jako p.p.č. 3000/1, p.p.č. 3000/14, p.p.č. 3000/59, p.p.č. 3000/60, 

p.p.č. 2605/46, v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 9635-960/2020, vše v k.ú. Pardubice“. 

Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7921/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/7339/2022'. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7922/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/5530/2021' bod I. a IV. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7923/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/2764/2022. 

12 

Pověření nového ředitele Městské policie Pardubice k jednání v pracovněprávních 

vztazích 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předložený materiál a přizval k představení se členům rady města 

budoucího ředitele Městské policie Pardubice pana Jana Haldu. 



  15 

 

Rozprava: 

Na žádost V. Ulrycha bude na příští schůzi rady města od 11 hodin pan Halda prezentovat své vize 

v nové pozici ředitele MpP, které představil na výběrovém řízení na tuto pozici. 

Členové rady panu Haldovi pogratulovali ke zvolení a popřáli mu mnoho úspěchů. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7924/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Bc. Jana Haldu, nar. xxxxxxxxx, k jednání jménem statutárního města Pardubice v 

pracovněprávních vztazích čekatelů, strážníků a dalších zaměstnanců Městské policie Pardubice, a 

to s účinností od 01.01.2023 s odkládací podmínkou, že Bc. Jan Halda, nar. 17. 03. 1987 bude ve 

smyslu ust. § 3 odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění, pověřen 

Zastupitelstvem města Pardubice plněním některých úkolů při řízení Městské policie Pardubice. 

 

13 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- požádal o samostatné hlasování k návrhu č. 5 a doporučil o něm hlasovat jako o 

nedoporučeném návrhu 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Ludmily Ministrové podána informace o jejím poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7925/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-025 „Stavební úpravy části komunikace pěší zóny tř. Míru - 

Sladkovského“ dodavateli MIROS Pardubice a.s., Pardubice – Polabiny, Hradecká 545, IČO: 

27523934, s nabídkovou cenou 5.328.531,12 Kč bez DPH. 



  16 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7926/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-007 „Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce bazénů včetně 

navazujících staveb a příslušenství – technický dozor investora“ dodavateli Ing. Zdeněk Kocián, 

Slatiňany, Palackého 451, IČO: 63578476, s nabídkovou cenou 630.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7927/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-039 „ZŠ Závodu míru - rekonstrukce kuchyně a gastro - technický dozor 

investora“ dodavateli Jiří Bakeš, Chrudim Medlešice 195, IČO: 45975817, s nabídkovou cenou 

369.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7928/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-041 „ZŠ Závodu míru - oprava parket v tělocvičnách“ dodavateli STAFI 

FINALIZACE STAVEB s.r.o., Pardubice, Ostřešany 320, PSČ 530 02, IČO: 25968203, s nabídkovou 

cenou 2.167.977,33 Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7929/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  17 

 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-037 „MŠ Pospíšilovo nám. - rekonstrukce elektrorozvodů“ dodavateli 

GAMET elektro, s.r.o., Žižkova 165, 533 03  Dašice, IČO: 25945670, s nabídkovou cenou 

5.617.449,41 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/7930/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 13 odst. 

7 písm. b) směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci nadlimitní veřejné 

zakázky č. OVZ-VZZR-2021-012 "Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – Terminál B“ 

zadané v otevřeném řízení o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 24.2.2022 a to na 

základě změnových listů č.1 - č.8, upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s 

dodavatelem „BAK stavební společnost, a.s., IČO: 28402758 se sídlem Žitenická 871/1, 190 00 

Praha 9 - Prosek“, s cenou víceprací ve výši 4.553.013,20 Kč bez DPH a cenou méněprací ve výši – 

3.891.032,60 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 24.2.2022 s dodavatelem „BAK stavební společnost, 

a.s., IČO: 28402758 se sídlem Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek“, v rámci realizace akce 

"Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích – Terminál B“, na základě změnových listů č.1 - 

č.8, upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou dodatečných prací 

(vícepráce a méněpráce) v celkové výši 661.980,60 Kč bez DPH. 

Z: Petr Škoda, vedoucí OMI  

T: 31.7.2022 

 

 

 

Návrh usnesení č. 005 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 2 

směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. 

OMI-VZMR-2022-036 „MŠ Ohrazenice - rekonstrukce elektrorozvodů“ dodavateli Chládek a Tintěra, 



  18 

Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 25253361, s nabídkovou 

cenou 3.969.142,94 Kč bez DPH. 

 

14 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

- diskutována problematika zaměstnaneckých bytů → M. Zitko poskytne informaci o počtu všech 

bytů poskytnutých a vázaných na výkon profese jak na magistrátu města, tak i v rámci jiných 

městských organizací (např. DPMP, VČD apod.). 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7931/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (58,84 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 7. 2023, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 3. 907,-- Kč 

/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7932/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (79,61 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 7. 2023, za nájemné ve výši 6. 080,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 



  19 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7933/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (74,77 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, 

ul.XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 7. 2023, za nájemné ve výši 5. 780,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7934/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (79,61 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 7. 2023, za nájemné ve výši 6. 080,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7935/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (73,72 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 7. 2023, za nájemné ve výši 5. 728,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 



  20 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7936/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 2+1 (67,84 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 7. 2023, za nájemné ve výši 5. 235,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/7937/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (79,69 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 7. 2023, za nájemné ve výši 6. 087,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/7938/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (28,21 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 31. 7. 2023, za nájemné ve výši 2. 256,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 



  21 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/7939/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (67,05 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – od 

12. 3. 2022 do 31. 3. 2023, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve 

výši 4. 655,-- Kč /1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/7940/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (92,20 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa XXXXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXXXXXna dobu určitou – od 2. 8. 2022 do 31. 8. 2023, s automatickým obnovováním 

vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 7. 667,-- Kč /1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/7941/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+kk (68,34 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 1. 2023, za nájemné ve výši 4. 471,- Kč/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  22 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/7942/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (34,43 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa 

paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 31. 1. 2023, za nájemné ve výši 

2. 338,- Kč/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/7943/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (98,40 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa panu 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXna dobu určitou – do 31. 1. 2023, za nájemné ve výši 6. 

411,- Kč/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/7944/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (88,68 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa panu 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – od 1. 7. 2022 do 31. 6. 2023, s 



  23 

automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců za nájemné ve výši 6. 169,-- Kč/ 1měsíc. 

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/7945/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (82,99 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa panu 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - do 31. 7. 2023, s automatickým 

obnovováním vždy o dalších 12 měsíců za nájemné ve výši 5. 770,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/7946/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 5. 2022 s nájemcem panem XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, 

ul. XXXXXXXXXXXXX Pardubice. 

2. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 5. 2022 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX,  zastoupena dle plné moci paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem 

ul. XXXXXXXXXXXXXčp. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, byt č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné 

místnosti, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

3. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 5. 2022 s nájemcem panem XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1 + 1, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

4. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 5. 2022 s nájemci paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, panem XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, zastoupenými paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, byt č. 

XXXXXXXXXXXXX, o velikosti jedné místnosti v domě č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, 

Pardubice. 

5. ukončení nájmu bytu dohodou k 30. 6. 2022 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 



  24 

XXXXXXXXXXXXX, a panem XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo 

velikosti 1 + 3, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytů dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 017 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXtrvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 018 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXtrvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 019 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 



  25 

 

 

Návrh usnesení č. 020 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 021 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 022 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 023 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice 



  26 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 024 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 025 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 026 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 

 

 

 



  27 

Návrh usnesení č. 027 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice a 

paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 028 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 029 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 030 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  28 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 9. 2022 

 

15 

Dohoda s provozovatelem areálu letního koupaliště Cihelna po dobu jeho uzavření 
 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Ludmily Ministrové podána informace o jejím poměru k projednávané věci, uvedla, že v této věci 

nebude hlasovat. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7947/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dohodu s provozovatelem areálu letního koupaliště Cihelna, P. Ministr, v.o.s., Husova 1782, 530 03 

Pardubice, IČ 63221691, po dobu jeho uzavření, a to ve znění Dohody, která je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dohodu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z: Jana Koblížková, vedoucí ekon. oddělení odboru majetku a investic 

T: 30.6.2022 

16 

Vstup města do soudního řízení v pozici vedlejšího účastníka 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval a přizval J. Turka, vedoucího kanceláře tajemníka, k podrobnému 

objasnění dané problematiky. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vstup statutárního města Pardubice do řízení ve věci žalobce XXXXXXXXXXXXX, a žalované Česká 

republika- Ministerstvo pro místní rozvoj, o náhradu škody ve výši 47.000.000,-- Kč, jež je vedeno 



  29 

před Obvodním soudem pro Prahu 1 pod sp. zn. 63 C 13/2020, a to v pozici vedlejšího účastníka na 

straně žalované (ČR).   

 

17 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

Jan Mazuch – požádal o doplnění dodavatelů v návrhu č. 1 o firmu FLAMY Pardubice a.s. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7948/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-09 

"Dodávka 3 ks multifunkčních zařízení A3" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- AutoCont a.s. IČO:04308697 

- SENTA, spol. s r.o. IČ:48153028 

- VERTIX s.r.o.: IČ:02199939 

- XANADU a.s. IČ:14498138 

- TARAN s.r.o. IČ: 25836692 

- FLAMY PARDUBICE a.s., IČ: 64259714 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-09 

"Dodávka 3 ks multifunkčních zařízení A3" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Petr Kvaš - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

 

 

 

 



  30 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7949/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-10 "Servis 

tiskáren pro Magistrát města Pardubic a Úřady městských obvodů I, II, III, IV, V, VI, VII  na 1 rok" 

níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- A G I HK spol. s r.o. IČO:47450291 

- SENTA, spol. s r.o. IČO:48153028 

- LIVOX spol. s r.o. IČO: 44565020 

- TARAN s.r.o. IČO: 25836692 

- Vladimír Fišer IČO: 76011305 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2022-10 "Servis 

tiskáren pro Magistrát města Pardubic a Úřady městských obvodů I, II, III, IV, V, VI, VII na 1 rok" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Petr Kvaš 

- Ing. Zdeňka Malá 

- Ing. David Bakrlík 

18 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z oblasti kultury 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7950/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory kultury pro rok 2022 subjektům uvedeným v tabulce, která 

je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky v Kč". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty uvedenými v usnesení č. 1 bodu I.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 31.12.2022 



  31 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7951/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu podpory kultury pro rok 2022 subjektům uvedeným v 

příloze č. 2 tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky v Kč". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury pro rok 

2022 se subjekty uvedenými v příloze č. 3 - č. 10 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7952/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2022 fyzické osobě panu 

XXXXXXXXXXXXX, na realizaci projektu "Bláznivý baron - bakalářský film" ve výši 35.000,- Kč. 

Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2022 s panem XXXXXXXXXXXXX, na realizaci projektu "Bláznivý baron - bakalářský film" ve výši 

35.000,- Kč.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31.10.2022 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7953/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2022 společnosti NO 

PROBLEM PROMOTION, a.s., se sídlem: Wintrova II 1088, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČ: 

09861025, na realizaci projektu "17. ROČNÍK PARDUBICKÉHO LETNÍHO KINA /založeno 2006/" ve 

výši 450.000,- Kč. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

kultury pro rok 2022 se společností NO PROBLEM PROMOTION, a.s., se sídlem: Wintrova II 1088, 

Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČ: 09861025, na realizaci projektu "17. ROČNÍK PARDUBICKÉHO 



  32 

LETNÍHO KINA /založeno 2006/" ve výši 450.000,- Kč, která je přílohou tohoto usnesení.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31.10.2022 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7954/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2022 fyzické osobě 

podnikající paní Haně Mojžíšové Hájkové, IČ: 73667510, se sídlem Okružní 697, Bílé Předměstí, 530 

03 Pardubice, na realizaci projektu "Vývoj celovečerního filmu - Lata Brandisová" ve výši 75.000,- 

Kč. Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

kultury pro rok 2022 s fyzickou osobou podnikající paní Hanou Mojžíšovou Hájkovou, IČ: 73667510, 

se sídlem Okružní 697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, na realizaci projektu "Vývoj celovečerního 

filmu - Lata Brandisová" ve výši 75.000,- Kč, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/7955/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2022 fyzické osobě 

podnikající panu Mgr. Theodorovi Mojžíšovi, IČ: 44049668, se sídlem Netušilova 1616/15, 796 01 

Prostějov, na realizaci projektu "Josef Gočár - Automatické mlýny Pardubice" ve výši 100.000,- Kč. 

Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

kultury pro rok 2022 s fyzickou osobou podnikající panem Mgr. Theodorem Mojžíšem, IČ: 

44049668, se sídlem Netušilova 1616/15, 796 01 Prostějov, na realizaci projektu "Josef Gočár - 

Automatické mlýny Pardubice" ve výši 100.000,- Kč, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory kultury pro rok 2022 subjektům uvedeným v příloze návrhu 

tohoto usnesení. 

 



  33 

19 

V. změna rozpočtu na rok 2022 - rozpočtová opatření 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7956/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 16 237,0 tis. položka 41. "Dotace MPSV - 

Sociálně právní ochrana dětí" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Sociálně právní ochrana dětí - dotace MPSV" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7957/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 29,4 tis. položka 41. "Dotace MZE - 

Hospodaření v lesích" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Hospodaření v lesích - dotace MPSV" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 138,9 tis. položka 41. "Dotace MZE - 

Hospodaření v lesích" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Hospodaření v lesích - dotace MPSV" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7958/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 417,7 tis. položka 41. "Dotace MF - 

kompenzační bonus" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  34 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. položka 41. "Dotace MF - 

kompenzační bonus" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Krizová rezerva rozpočtu - Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7959/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 662,5 tis. z položky 

23. "Předpokládaná dotace MŠMT - Místní akční plán rozvoje vzdělávání" na běžné výdaje položky 

41. "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice II" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7960/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 8 874,0 tis. z 

položky 23. "Předpokládaná dotace MPSV - SSmP - příspěvek na provoz" na běžné výdaje položky 

41. "Dotace MPSV - SSmP - příspěvek na provoz" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7961/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 295,0 tis. položka 23. "Přijaté finanční 

dary - Ukrajina" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Krizová 

rezerva rozpočtu - Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/7962/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

výdaje položky "Krizová rezerva rozpočtu - Ukrajina - Univerzita" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 



  35 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/7963/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 870,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

výdaje položky "Krizová rezerva rozpočtu - Ukrajina - Univerzita" (správce 6131 - Odbor sociálních 

věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/7964/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 65,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti" na běžné výdaje položky 

"Komunitní plánování" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/7965/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 145,5 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

výdaje položky "Krizová rezerva rozpočtu - Ukrajina - Univerzita" (správce 1814 - Odbor 

informačních technologií). 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/7966/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Program prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti - vlastní zdroje" (správce 

6131 - Odbor sociálních věcí) na běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců a pomoc 

ukrajinským uprchlíkům - vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 



  36 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 946,5 tis. položka 23. "Předpoklad dotace - 

Podpora integrace cizicnů a pomoc ukrajinským uprchlíkům" a zároveň návrh na zvýšení výdajové 

části rozpočtu běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům - 

dotace" (srpávce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/7967/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 23,0 tis. položka 23. "Příjmy z prodeje majetku" 

a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MP vč. DDH" 

(srpávce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/7968/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory kultury" na běžné transfery položky "PPK - dotace - NO 

PROBLEM PROMOTION - Pardubické letní kino" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/7969/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,1 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Ostatní kultura" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/7970/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  37 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Městské slavnosti" na běžné transfery položky "DDM Alfa - DDM Delta - KD 

Hronovická - volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/7971/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 160,0 tis. v rámci 

položky "Program podpory cestovního ruchu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z 

běžných transferů na kapitálové transfery. 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/7972/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z 

kapitálových transferů položky "Strojní investice" na kapitálové transfery položky "MŠ - Čtyřlístek 

(Národních hrdinů) - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/7973/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,5 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "DDM Beta - KD Dubina - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/7974/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  38 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Bytové domy - opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "BD 

J. Palacha 2767 - sanace střešního pláště - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Bytové domy - opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "BD 

Mladých181-184 - výměna zdravotechniky - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/7975/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Technická pomoc" na běžné výdaje položky "Revitalizace zahrad u škol na MO III - 

následná péče" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/7976/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Basketbalová hala (opravy, údržba, služby)" na běžné výdaje položky "SA 

Ohrazenice (opravy, údržba, služby)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/7977/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 98,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu)" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Areál Dostihového závodiště - údržba zeleně" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, investice)" na kapitálové výdaje 



  39 

položky "Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce komunikace od tribuny D po tribunu G" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, investice)" na 

kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce komunikace od tribuny D 

po tribunu G" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/7978/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu)" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "MAS Dukla - demolice objektu" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/7979/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 11 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu)" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "ZŠ Gorkého (Waldorfská) - oprava střechy" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/7980/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu)" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "U Josefa 118 - oprava rozvodů vody" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/7981/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  40 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 500,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu)" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Lentilka - rekonstrukce sociálního zařízení" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/7982/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 131,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky 

"Rekonstrukce zastávky MHD - Poděbradská - směr do města - PD" (správce 1327 - Odbor 

dopravy). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 131,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky 

"Rekonstrukce zastávky MHD - Poděbradská - směr z města - PD" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 127,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce 

zastávky MHD - Lexova - směr Dukla - PD" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/7983/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "MŠ Závodu míru - hospodářský pavilon - navýšení kapacity - PD" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/7984/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  41 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné 

výdaje položky "Krizová rezerva rozpočtu - Ukrajina - Univerzita" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/7985/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z běžných 

výdajů položky "ZŠ Studánka - oprava střechy nad hlavním pavilonem" na běžné výdaje položky "ZŠ 

Závodu míru - oprava parket v tělocvičnách" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/7986/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 217,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Příprava a administrace projektů" na kapitálové výdaje položky 

"Projektové řízení - EPM - Terminál JIH - lávka SŽDC - vazba na Terminál B" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/7987/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 650,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "Výkupy pozemků - vyvlastnění - CS I/36 Trnová, Fáblovka, Dubina (SV obchvat)" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/7988/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  42 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky 

"MPR - Měšťanský dům Pernštýnské nám. 117" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie).   

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky 

"MPR - Dům ul. Bartolomějská 116" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 168,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky 

"MPR - Dům U Jonáše, Pernštýnské nám. 50" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 75,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky 

"MPR - Dům ul. Zelenobranská 74" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky 

"MPR - Budova arciděkanství 92" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky 

"MPR - Dům ul. Zelenobranská 2" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky 

"MPR - Dům ul. Zelenobranská 75" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky 

"MPR - Zámek s opevněním - restaurování 21 kamenných prvků" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/7989/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  43 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 920,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "MŠ Ohrazenice - rekonstrukce elektrorozvodů" na kapitálové výdaje 

položky "MŠ Pospíšilovo nám. - rekonstrukce elektrorozvodů" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. R/7990/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 300,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "SÚ části komunikace pěší zóny tř. Míru - mezi Sladkovského a 17. 

listopadu" na kapitálové výdaje položky "SÚ části komunikace pěší zóny tř. Míru - Sladkovského" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. R/7991/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7 920,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Zvýšení základního kapitálu akciových společností" na kapitálové 

výdaje položky "EBA a.s. - zvýšení základního kapitálu" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. R/7992/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,3 tis. v rámci 

položky "ITI - řízení strategie integrované územní investice" (správce 914 - Kancelář tajemníka) z 

běžných výdajů na běžné transfery. 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. R/7993/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  44 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. "Provoz monitorovacích 

stanic - dotace Pk" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Provoz monitorovacích stanic - dotace Pk" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. R/7994/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. položka 41. "DDM Alfa - sportovní hry 

MŠ - dotace Pk" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "DDM 

Alfa - sportovní hry MŠ - dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. R/7995/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 650,0 tis. položka 31. "Předpokládaná dotace - 

Digitální povodňový plán" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje 

položky "Digitální povodňový plán - dotace" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "Digitální povodňový plán - vlastní zdroje" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

 

Číslo návrhu: 041 

Přijaté usnesení č. R/7996/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - energie" na běžné výdaje položky "Areál koupaliště 

Cihelna - energie" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 042 

Přijaté usnesení č. R/7997/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 



  45 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 23 786,4 tis. z 

položky 23. "Předpokládaná dotace MPSV - SSmP - příspěvek na provoz" na běžné výdaje položky 

41. "Dotace MPSV - SSmP - příspěvek na provoz" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 043 

Přijaté usnesení č. R/7998/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 2 000,0 tis. z 

položky 23. "Předpokládaná dotace MPSV - Výkon sociální práce" na běžné výdaje položky 41. 

"Dotace MPSV - Výkon sociální práce" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 403,2 tis. položka 41. "Dotace MPSV - Výkon 

sociální práce" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace 

MPSV - Výkon sociální práce" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 044 

Přijaté usnesení č. R/7999/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. "Dotace MK - COK - 

Divadlo 29 - Textconnexion" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "COK - Divadlo 29 - Textconnexion - dotace MK" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 045 

Přijaté usnesení č. R/8000/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 76,2 tis. položka 22. "FV minulých let - Euro 

Equus" (správce 414 - Kancelář primátora) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 



  46 

Číslo návrhu: 046 

Přijaté usnesení č. R/8001/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 550,0 tis. z běžných 

výdajů položky „Obecná rezerva rozpočtu“ (správce 598 – Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky „Dostihový spolek a.s. – zimní sportovní park“ (správce 1411 – Odbor rozvoje a strategie). 

 

20 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8002/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Nemocnici Pardubického kraje, a.s., IČ 27520536, Kyjevská 44, Pardubice, na 

uspořádání kogresu - IV. setkání chirurgů pod Kunětickou horou, ve výši Kč 50,0 tis., z rezervy Rady 

města Pardubic. Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve smyslu 

nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8003/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Nadačnímu fondu 2P, IČ 05579228, Staré Hradiště 170, na uspořádání 

charitativního cyklistického závodu "Perníková 24“, ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy Rady města 

Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8004/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  47 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace XXXXXXXXXXXXX, na Open air darts 2022 Pardubice (šipkařská akce), ve výši Kč 

7,5 tis., z rezervy pana náměstka PaedDr. Jana Mazucha. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8005/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Společnosti Jana Kašpara, z.s., IČ 22887342, 17.listopadu 2685, Pardubice, na 

"AVIATICKÝ FESTIVAL, DEN DOPRAVY 2022", ve výši Kč 40,0 tis. z rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8006/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Společnosti Jana Pernera, z.s., IČ 02500213, Na Ležánkách 245, Pardubice, na 

činnost společnosti Jana Pernera, festival železnice/silnice 2022, ve výši Kč 40,0 tis. z rezervy Rady 

města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8007/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace RESSEL, z.s., IČ 04905059, Široká 29, Chrudim, na podporu odkazu J. Ressela - 

mezinárodní dopravní projekt "POCTA JOSEFU RESSELOVI", ve výši Kč 10,0 tis. z rezervy Rady 

města Pardubic. 

 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8008/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  48 

poskytnutí dotace Správě KRNAPu, IČ 00088455, Dobrovského 3, Vrchlabí, na opravu erbů měst u 

symbolického pramene Labe - Špindlerův Mlýn, ve výši Kč 30,0 tis. z rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace TJ Tesla Pardubice, z.s., IČ 00527483, K Vinici 1901, Pardubice,  tenisová tří kurtová 

hala TJ Tesla Pardubice - projektová dokumentace pro ÚR a SP včetně IČ a AD, ve výši 1 003 814,- Kč, 

z rezervy Rady města Pardubic. 

 

21 

Smlouva o používání KB eTradingu 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8009/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy o používání KB eTradingu s Komerční bankou, a.s., IČ: 45317054, na základě 

které bude mít statutární město Pardubice možnost zhodnocovat volné finanční prostředky 

prostřednictvím elektronické platformy. Uživatelé oprávnění využívat službu KB eTrading pro 

vklady a smart vklady budou Ing. Ondřej Nečas, vedoucí ekonomického odboru a Ing. Petra 

Dvořáková, úsek finanční strategie. Měnové obchody nebudou uzavírány. Návrh Smlouvy o 

používání KB eTradingu je přílohou tohoto usnesení.   

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o používání KB eTradingu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 30. 6. 2022 

22 

Smluvní záležitosti EBA a.s. (spolupráce s PK při navyšování ZK) 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 



  49 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Jiřího Rejdy podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8010/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci uzavírané mezi statutárním městem Pardubice, 

IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice, Pardubickým krajem, IČO 708 

92 822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice a společností EAST BOHEMIAN 

AIRPORT a.s., IČO 481 54 938, se sídlem Pražská 179, 530 06 Pardubice – Popkovice. Návrh Smlouvy 

o vzájemné spolupráci vč. příloh je přílohou č. 12.1.1 tohoto návrhu usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření Smlouvy mezi akcionáři EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., uzavírané mezi 

statutárním městem Pardubice, IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice, 

Pardubickým krajem, IČO 708 92 822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice a 

společností EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO 481 54 938, se sídlem Pražská 179, 530 06 

Pardubice – Popkovice, jako vedlejším účastníkem smlouvy. Návrh Smlouvy mezi akcionáři EAST 

BOHEMIAN AIRPORT a.s. vč. příloh je přílohou č. 12.1.3 tohoto návrhu usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8011/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh na účasti města Pardubice na zvýšení základního 

kapitálu společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., se sídlem Pražská 179, Popkovice, 530 06 

Pardubice, IČO 481 54 938 (dále jen „Společnost“) za těchto podmínek: 

1. Základní kapitál Společnosti se zvýší o částku 359.430.000,-- Kč (tři sta padesát devět milionů 

čtyři sta třicet tisíc korun českých). Upisování akcií nad nebo pod navrhovanou částku zvýšení 

základního kapitálu se nepřipouští. 

2. Na zvýšení základního kapitálu bude upsáno 35.943 (třicet pět tisíc devět set čtyřicet tři) kusy 

kmenových akcií na jméno jako listinných akcií Společnosti o jmenovité hodnotě 10.000,-- Kč (slovy 

deset tisíc korun českých) každá, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a 

při převodu povinností nabídnout akcie ostatním akcionářům dle stanov Společnosti (dále společně 

též jen „Akcie“ nebo každá jednotlivě též jen „Akcie“).  

3. Přednostní právo akcionářů: Všichni akcionáři Společnosti se přednostního práva akcionářů na 

upsání nových akcií, jejichž emisní kurs bude splácen v penězích, dle ustanovení § 490 odst. 3 

zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZOK“) vzdali prohlášením učiněným na 

valné hromadě.  



  50 

4. Upsání všech Akcií bude nabídnuto určeným zájemcům: Statutárnímu městu Pardubice, IČO 002 

74 046, Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice (dále též jen „Statutární 

město Pardubice“ nebo též jen „Zájemce 1“) a Pardubickému kraji, IČO 708 92 822, Komenského 

náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice (dále též jen „Pardubický kraj“ nebo též jen 

„Zájemce 2“) (Statutární město Pardubice a Pardubický kraj dále společně též jen „Zájemci“) takto:  

a) Statutárnímu městu Pardubice bude nabídnuto upsání (i) 22.931 (dvaceti dvou tisíc devíti set 

třiceti jednoho) kusu kmenových akcií Společnosti na jméno jako listinných akcií o jmenovité 

hodnotě 10.000,-- Kč (slovy deset tisíc korun českých) každá, jejichž převoditelnost bude omezena 

souhlasem valné hromady a při převodu povinností nabídnout akcie ostatním akcionářům dle 

stanov Společnosti (dále společně též jen „Akcie 1“), a (ii) 792 (sedmi set devadesáti dvou) kusů 

kmenových akcií Společnosti na jméno jako listinných akcií o jmenovité hodnotě 10.000,-- Kč (slovy 

deset tisíc korun českých) každá, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a 

při převodu povinností nabídnout akcie ostatním akcionářům dle stanov Společnosti (dále společně 

též jen „Akcie 3“), 

b) Pardubickému kraji bude nabídnuto upsání (i) 11.812 (jedenácti tisíc osmi set dvanácti) kusů 

kmenových akcií Společnosti na jméno jako listinných akcií o jmenovité hodnotě 10.000,-- Kč (slovy 

deset tisíc korun českých) každá, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a 

při převodu povinností nabídnout akcie ostatním akcionářům dle stanov Společnosti (dále společně 

též jen „Akcie 2“), a (ii) 408 (čtyř set osmi) kusů kmenových akcií Společnosti na jméno jako 

listinných akcií o jmenovité hodnotě 10.000,-- Kč (slovy deset tisíc korun českých) každá, jejichž 

převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a při převodu povinností nabídnout akcie 

ostatním akcionářům dle stanov Společnosti (dále společně též jen „Akcie 4“).  

Akcie je možno upsat ve lhůtě 3 (tří) měsíců, která počíná běžet dnem doručení návrhu smlouvy o 

upsání akcií dle ustanovení § 479 ZOK Zájemcům. Společnost je povinna odeslat návrh smlouvy o 

upsání akcií nejpozději do jednoho týdne ode dne zápisu tohoto usnesení valné hromady do 

obchodního rejstříku.  

5. Emisní kurs upsaných Akcií 1 a Akcií 2 bude splněn nepeněžitými vklady Zájemců, kteří jsou 

podílovými spoluvlastníky nemovitých věcí zapsaných v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrálním pracovištěm Pardubice, pro obec Pardubice 

a katastrální území Popkovice č. 50048, a to:  

a) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 895 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba bez čp/če – jiná stavba (interně evidovaná jako SO 113),  

b) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 896 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba bez čp/če – jiná stavba (interně evidovaná jako SO 112),  

c) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 897 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba bez čp/če – jiná stavba (interně evidovaná jako SO 114), 

d) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 930 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba bez čp/če – stavba technického vybavení (interně evidovaná jako SO 012), 

e) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 931 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba bez čp/če – stavba technického vybavení (interně evidovaná jako SO 11),  

f) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 932 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba bez čp/če – jiná stavba (interně evidovaná jako SO 73), 

g) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 981 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba bez čp/če – jiná stavba (interně evidovaná jako SO 180), 

h) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 1019 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí není stavba bez čp/če –  stavba pro výrobu a skladování,  

i) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 1020 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí není stavba bez čp/če – stavba pro administrativu,  



  51 

j) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 1021 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí není stavba bez čp/če –  stavba pro výrobu a skladování,  

k) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 1022 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí není stavba bez čp/če – stavba technického vybavení,  

l) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 1023 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí není stavba bez čp/če – jiná stavba,  

m) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 1024 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí není stavba bez čp/če – jiná stavba,  

n) pozemku evidovaného jako stavební parcela parc. č. 1025 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí není stavba bez čp/če – jiná stavba,  

o) pozemku evidovaného jako pozemková parcela parc. č. 121/36 – ostatní plocha,  

p) pozemku evidovaného jako pozemková parcela parc. č. 121/38 – ostatní plocha,  

q) pozemku evidovaného jako pozemková parcela parc. č. 121/46 – ostatní plocha,  

r) pozemku evidovaného jako pozemková parcela parc. č. 121/55 – ostatní plocha,  

s) pozemku evidovaného jako pozemková parcela parc. č. 121/57 – ostatní plocha,  

t) pozemku evidovaného jako pozemková parcela parc. č. 121/58 – ostatní plocha,  

u) pozemku evidovaného jako pozemková parcela parc. č. 121/59 – ostatní plocha,  

v) pozemku evidovaného jako pozemková parcela parc. č. 121/60 – ostatní plocha,  

vše v katastrálním území Popkovice, a to včetně veškerého součástí, příslušenství, plodů a užitků, 

které tvoří mimo jiné na pozemku evidovaném jako pozemková parcela parc. č. 121/57 – ostatní 

plocha, v katastrálním území Popkovice jímka u PZH interně evidovaná jako SO 592 a studna u PZH 

interně evidovaná jako SO 593, a zpevněné plochy a komunikace (včetně obslužné komunikace na 

pozemku evidovaném jako pozemková parcela parc. č. 121/55 – ostatní plocha, v katastrálním 

území Popkovice interně evidované jako SO 523) (dále společně též jen „Nemovité věci“). 

6. Emisní kurs upsaných Akcií 1 bude Zájemcem 1 nejpozději do 2 (dvou) měsíců ode dne upsání 

splněn vnesením nepeněžitého vkladu, který tvoří spoluvlastnický podíl o velikosti 33/50 (třicet tři 

padesátiny) Nemovitých věcí (dále též jen „Nepeněžitý vklad 1“). Nepeněžitý vklad 1 bude vnesen v 

sídle Společnosti na adrese Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice. 

Tento Nepeněžitý vklad 1 bude vnesen tak, že Zájemce 1 předá Společnosti Nepeněžitý vklad 1 a 

písemné prohlášení o vnesení vkladu s úředně ověřeným podpisem. 

Cena Nepeněžitého vkladu 1 se určuje ve výši 229.310.390,-- Kč (dvě stě dvacet devět milionů tři 

sta deset tisíc tři sta devadesát korun českých), a to na základě znaleckého posudku č. 3465-208/21 

vypracovaného dne 4. března 2022 soudním znalcem Ing. Jaroslavem Mrázkem, Jana Zajíce 959, 

530 12 Pardubice (dále též jen „Znalecký posudek“), dle něhož částka ocenění Nepeněžitého vkladu 

1 byla stanovena ve 229.310.390,-- K č (dvě stě dvacet devět milionů tři sta deset tisíc tři sta 

devadesát korun českých). 

Rozdíl mezi cenou Nepeněžitého vkladu 1 a jmenovitou hodnotou Akcií 1, které obdrží Zájemce 1 

za tento Nepeněžitý vklad 1 jako protiplnění, se považuje za emisní ážio. 

Za Nepeněžitý vklad 1 budou vydány Akcie 1.  

7. Emisní kurs upsaných Akcií 2 bude Zájemcem 2 nejpozději do 2 (dvou) měsíců ode dne upsání 

splněn vnesením nepeněžitého vkladu, který tvoří spoluvlastnický podíl o velikosti 17/50 

(sedmnáct padesátin) Nemovitých věcí (dále též jen „Nepeněžitý vklad 2“). Nepeněžitý vklad 2 

bude vnesen v sídle Společnosti na adrese Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice.  

Tento Nepeněžitý vklad 2 bude vnesen tak, že Zájemce 2 předá Společnosti Nepeněžitý vklad 2 a 

písemné prohlášení o vnesení vkladu s úředně ověřeným podpisem.  

Cena Nepeněžitého vkladu 2  

se určuje ve výši 118.129.600,-- Kč (jedno sto osmnáct milionů jedno sto dvacet devět tisíc šest set 

korun českých), a to na základě Znaleckého posudku, dle něhož částka ocenění Nepeněžitého 



  52 

vkladu 2 byla stanovena ve výši 118.129.600,-- Kč (jedno sto osmnáct milionů jedno sto dvacet 

devět tisíc šest set korun českých). 

Rozdíl mezi cenou Nepeněžitého vkladu 2 a jmenovitou hodnotou Akcií 2, které obdrží Zájemce 2 

za tento Nepeněžitý vklad 2 jako protiplnění, se považuje za emisní ážio. 

Za Nepeněžitý vklad 2 budou vydány Akcie 2.   

8. Emisní kurs Akcií 3 a Akcií 4 odpovídá jejich jmenovité hodnotě, tzn. emisní kurs každé jedné z 

těchto Akcií činí 10.000,-- Kč (slovy deset tisíc korun českých), a bude celý splacen peněžitým 

vkladem nejpozději ve lhůtě 2 (dvou) měsíců ode dne upsání Akcií 3 a Akcií 4, tj. složením na účet 

Společnosti číslo 117754893/0300 vedený u společnosti Československá obchodní banka, a. 

s.,  takto:  

a) Zájemce 1 splatí celý emisní kurs upsaných Akcií 3 peněžitým vkladem ve výši 7.920.000,-- Kč 

(sedm milionů devět set dvacet tisíc korun českých); 

b) Zájemce 2 splatí celý emisní kurs upsaných Akcií 4 peněžitým vkladem ve výši 4.080.000,-- Kč 

(čtyři miliony osmdesát tisíc korun českých). 

II. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh s účinností ode dne účinnosti zvýšení základního 

kapitálu dle usnesení o zvýšení základního kapitálu společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 

změnu stanov tohoto znění: 

Ustanovení Článku 4 „Základní kapitál“ stanov se změní a nadále bude znít takto: 

„1. Základní kapitál společnosti činí 691.790.000,- Kč (šest set devadesát jeden milion sedm set 

devadesát tisíc korun českých). Emisní kurs upsaných akcií byl zcela splacen peněžitými a 

nepeněžitými vklady.“   

Ustanovení Článku 5 „Akcie“, odstavců 1 až 3 stanov Společnosti se změní a nadále bude znít takto: 

„1. Základní kapitál společnosti je rozdělen na akcie takto:   

a) 3.305 (tři tisíce tři sta pět) kusů kmenových akcií znějících na jméno o jmenovité hodnotě 

100.000,- Kč (jedno sto tisíc korun českých) každá,   

b) 36 129 (třicet šest tisíc jedno sto dvacet devět) kusů kmenových akcií znějících na jméno o 

jmenovité hodnotě 10.000,- Kč (deset tisíc korun českých) každá.   

2. Akcie jsou vydány jako listinné akcie.   

3. S akciemi je spojeno hlasovací právo. S jednou akcií o jmenovité hodnotě 10.000,- Kč (deset tisíc 

korun českých) je spojen jeden hlas, s jednou akcií o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč (jedno sto 

tisíc korun českých) je spojeno deset hlasů. Celkový počet hlasů ve společnosti je 69.179 (šedesát 

devět tisíc jedno sto sedmdesát devět) hlasů.“ 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření Smlouvy o upsání akcií mezi statutárním městem Pardubice, IČO 00274046, se 

sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice a společností EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO 

481 54 938, se sídlem Pražská 179, 530 06 Pardubice-Popkovice, ohledně upsání akcií v souvislosti s 

výše v bodě I. uvedeným zvýšením základního kapitálu Společnosti nepeněžitým a peněžitým 

vkladem. Návrh Smlouvy o upsání akcií je přílohou tohoto návrhu usnesení. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření Prohlášení o vnesení nemovité věci jako nepeněžitého vkladu do společnosti 

EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO 481 54 938, se sídlem Pražská 179, 530 06 Pardubice-

Popkovice, v souvislosti s výše v bodě I. uvedeným zvýšením základního kapitálu Společnosti 

nepeněžitým vkladem. Návrh Prohlášení o vnesení nemovité věci jako nepeněžitého vkladu je 

přílohou tohoto usnesení. 



  53 

23 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s. (výroční zpráva 2021) 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8012/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ: 252 91 408 takto:  

1. Schvaluje účetní závěrku za rok 2021,  

2. Schvaluje výroční zprávu společnosti za rok 2021,  

3. Schvaluje hospodářský výsledek za rok 2021 ve výši – 16 213 833,53 Kč  

4. Schvaluje zúčtování hospodářského výsledku ve výši – 16 213 833,53 Kč na účet neuhrazené 

ztráty minulých účetních období. 

24 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8013/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč na realizaci akce „Filmová projekce a 

vzdělávací akce k 80. výročí heydrichiády“ mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem 

dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 

532 11 jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva o 

poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 



  54 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 31.08.2022 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8014/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 4.650.000,00 Kč na realizaci akce „Činnost 

Východočeského divadla Pardubice – obslužnost Pardubického kraje“ mezi statutárním městem 

Pardubice jako příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, 

Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků 

Pardubického kraje. Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 31.08.2022 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8015/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 3.850.000,00 Kč na realizaci akce: „Činnost Komorní 

filharmonie Pardubice – obslužnost Pardubického kraje“ mezi statutárním městem Pardubice jako 

příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 

125, PSČ 532 11 jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. 

Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 31.08.2022 



  55 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8016/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč na realizaci akce: „Textconnexion 2022“ 

mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, 

se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 jako poskytovatelem dotace z 

rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 31.08.2022 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8017/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč na realizaci akce: „Jazzconnexion 2022“ 

mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, 

se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 jako poskytovatelem dotace z 

rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva o poskytnutí dotace je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 31.08.2022 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8018/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 



  56 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč na realizaci akce „aniLab / laboratoř 

animovaného a experimentálního filmu“ mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem 

dotace a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 

532 11 jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouva o 

poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 31.08.2022 

25 

Výroční zpráva a účetní závěrka DPMP a.s. za rok 2021 

Zpravodaj: Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva DPMP a.s. pověřený řízením společnosti 

- stručně okomentoval předložený materiál  

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Tomáše Pelikána podána informace o jeho poměru k projednávané věci, a proto požádal o 

samostatné hlasování k bodu č. 5 předloženého návrhu na usnesení, u něhož vyjádřil svůj záměr 

nehlasovat. 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8019/2022               (bod 1 - 4 - pro 9, proti 0, zdrž. 0;  

bod 5 - pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 632 17 066 takto: 

1. schvaluje účetní závěrku za rok 2021. 

2. schvaluje výroční zprávu za rok 2021. 

3. schvaluje návrh představenstva na převedení hospodářského výsledku roku 2021 ve výši – 

6.397.631,72 ztráty na účet neuhrazené ztráty minulých let. 

4. bere na vědomí zprávu Výboru pro audit DPMP a.s. ze dne 16.5.2022  

5. schvaluje na základě zprávy předsedy představenstva ze dne 16.5.2022, která je přílohou tohoto 

usnesení, navrženou odměnu pro místopředsedu představenstva DPMP a.s. 



  57 

 

26 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotící komise v rámci zadání veřejné zakázky malého rozsahu – OŠKS 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8020/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Ohňostroj v rámci XXVIII. 

Městských slavností Pardubice" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

-  Tomáš Libich, Pyroefekty.cz, Křejpského 1508/29, 149 00 Praha  

-   Zdeněk Petráň, Sound Factory s.r.o., Horní Roveň 211, 533 71 Dolní Roveň 

-   Flame In Stars s.r.o. Praha, Na Bělidle 15, 150 00 Praha 5 

-   OHŇOSTROJE servis s.r.o., Všechovice 5, 666 03 Tišnov 

-   PYROSERVIS, Pražská 46, 530 06 Pardubice 

Výzva k podání nabídky bude zároveň zveřejněna na profilu zadavatele v NEN. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek,  pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Ohňostroj v rámci XXVIII. Městských slavností Pardubice" hodnotící komisi v tomto 

složení: 

PaedDr. Jan Mazuch - náměstek primátora 

Mgr. Ivana Liedermanová - vedoucí OŠKS 

Ing. Martin Karas - vedoucí odd. kultury a CR OŠKS 

Ing. Lukáš Dvořák (náhradník) - vedoucí ekonomického odd. OŠKS 

27 

Dodatek ke zřizovací listině - Památník Zámeček Pardubice 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 



  58 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8021/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh dodatku č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace statutárního města Pardubice s názvem 

Památník Zámeček Pardubice, příspěvková organizace, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 

Pardubice, IČO: 09812806, jehož znění je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

28 

Rohodnutí jediného akcionáře SmP a.s. (výroční zpráva 2021) 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8022/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572 takto: 

1. schvaluje účetní závěrku za rok 2021, 

2. schvaluje výroční zprávu za rok 2021, 

3. schvaluje konsolidovanou účetní závěrku a výroční zprávu za rok 2021, 

4. schvaluje úhradu ztráty za účetní období roku 2021 ve výši 1.461.799,45 Kč z nerozděleného 

zisku minulých let, 

5. schvaluje na základě zprávy předsedy představenstva ze dne 25. 4. 2022, která je přílohou 

tohoto usnesení, navrženou odměnu pro místopředsedu představenstva společnosti. 

 

29 

Akcionářské záležitosti VAK Chrudim a.s. 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8023/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 



  59 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČ: 481 71 590 s 

datem konání dne 14. 6. 2022. Pozvánka včetně programu valné hromady je přílohou důvodové 

zprávy. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8024/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s příslušným usnesením zastupitelstva č. Z/220/2019 ze dne 24. 1. 2019 náměstka 

primátora PaedDr. Jana Mazucha nebo Ing. Miroslava Čadu k zastupování města Pardubice na 

řádné valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČ: 481 71 590 s datem 

konání dne 14. 6. 2022. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8025/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na řádné valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČ: 481 

71 590 s datem konání dne 14. 6. 2022 postupovat při hlasování u jednotlivých bodů programu 

valné hromady takto:  

1. hlasovat u bodu č. 1. programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady dle 

pozvánky na tuto valnou hromadu, 

2. hlasovat u bodu č. 4. programu pro schválení účetní závěrky za rok 2021, která je přílohou 

pozvánky na valnou hromadu, pro návrh o rozdělení zisku (hospodářský výsledek k 31. 12. 2021 a 

nerozdělený zisk z minulých období k 31. 12. 2021) a pro návrh představenstva na schválení výše 

odměn členů představenstva a dozorčí rady v souladu s návrhy uvedenými na pozvánce na valnou 

hromadu,  

3. hlasovat u bodu č. 5. a č. 6 programu v souladu s usnesením ZmP ze dne 26. 5. 2022, 

4. hlasovat u bodu č. 7 programu pro volbu člena představenstva dle návrhu zástupcem města 

Chrudim. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8026/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 



  60 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh na změnu stanov společnosti Vodovody a kanalizace 

Chrudim a. s., se sídlem Chrudim, Novoměstská 626, 537 01, IČ 48171590 předložený k hlasování 

na valné hromadě dne 14. 6. 2022. Celý text navrhovaného novelizovaného znění stanov včetně 

vyznačených navrhovaných změn je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic uložit zástupci města na řádné valné hromadě společnosti Vodovody 

a kanalizace Chrudim a.s., IČ: 481 71 590, s datem konání 14. 6. 2022 hlasovat u bodu 5. programu 

valné hromady proti navrženému usnesení o:  

• vyloučení přednostního práva dosavadních akcionářů k upsání nových akcií společnosti, 

• zvýšení základního kapitálu společnosti,  

• souhlasu se započtením pohledávek akcionářů, 

• schválení smluv o započtení pohledávek akcionářů, 

úplné znění návrhu usnesení k bodu č. 5 programu je součástí pozvánky na valnou hromadu, která 

je přílohou důvodové zprávy. 

30 

Smlouva o poskytnutí provozní dotace pro P-PINK 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8027/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z rozpočtu statutárního města Pardubice ve výši 1,5 mil. Kč na 

základě žádosti ze dne 6. 12. 2021 ústavu Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., se sídlem 

Pardubice, Zelené Předměstí, nám. Republiky 12, 530 02, IČ: 63 72 562, za účelem podpory projektu 

Pardubický podnikatelský inkubátor pro rok 2022. Žádost je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace ústavu Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., se 

sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, nám. Republiky 12, 530 02, IČ: 63 72 562, ve výši 1,5 mil. Kč za 

účelem podpory projektu Pardubický podnikatelský inkubátor pro rok 2022. Znění smlouvy o 

poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

31 

Plnění usnesení č. Z/2821/2022 (Prověření rekonstrukce ulice K Vápence) 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 



  61 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8028/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic souhlasit s tím, že předložená zpráva dokládá splnění usnesení č. 

Z/2821/2022 tohoto znění: „Zastupitelstvo města Pardubic ukládá předložit formou řádné zprávy 

výsledky prověření a projednání alternativního řešení rekonstrukce ulice K Vápence dle podnětu 

spolku Chráníme stromy, tj. nahrazení 3 autobusových zálivů jedním zálivem pro 2 autobusy na 

jihozápadní straně“. Zodpovídá: M. Čada, vedoucí ORS, Termín: 31.03.2022“. 

II. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic požádat významné podnikatelské subjekty s aktivitami v lokalitě 

obchodní zóny Vápenka (zejména DEKINVEST investiční společnost a.s., enteria a.s., Chládek a 

Tintěra, Pardubice a.s., Peugeot Kopecký s.r.o., HTL Pardubice spol. s r.o. (dříve DEPRO Vápenka 

s.r.o.), Dopravní podnik města Pardubic a.s., České dráhy a.s., Správa železnic s.o., ENESA a.s.) o 

aktivní součinnost s městem Pardubice tak, aby výsledkem této součinnosti bylo uzavření 

„Memoranda o spolupráci pro lokalitu Vápenka“ definujícího součinnost nezbytnou pro 

vybudování nové místní komunikace napojující tuto lokalitu na sjezd z I/37 od západu a součinnost 

nezbytnou pro „zpracování Výsadbové studie“. 

III. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic uložit Radě města Pardubic předložit na jednání zastupitelstva ke 

schválení návrh „Memoranda o spolupráci pro lokalitu Vápenka“, majetkoprávní a rozpočtová 

usnesení, která umožní v roce 2023 pořídit do majetku města Pardubic potřebné pozemky a 

zároveň realizaci vybudování nové místní komunikace napojující lokalitu Vápenka na sjezd z I/37 

situované především na p.p.č. 2798/15 ostatní plocha.  

Termín: prosinec 2022 

Zodpovídá: Jan Nadrchal, náměstek primátora   

32 

Rozhodnutí zadavatele o přímém zadávání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Managementová opatření v přírodním území Červeňák na rok 2022“ 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8029/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  62 

 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 v návaznosti na čl. 14 odst. 5 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu č. OŽP-VZMR-2022-001 „Managementová opatření v přírodním 

území Červeňák na rok 2022", neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídky v rámci přímého 

zadávání předmětné veřejné zakázky malého rozsahu neobdržel zadavatel prostřednictvím 

elektronického nástroje NEN žádnou nabídku. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 5 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, formu přímého zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OŽP-VZMR-2022-

002 „Managementová opatření v přírodním území Červeňák na rok 2022",  tj. vyzvání k podání 

nabídky v elektronické podobě prostřednictvím NEN dodavatele Pestré Polabí z.s., Dříteč 70, 533 

05 Dříteč, IČO: 09873414. 

33 

Projekty města Pardubic zařazené do strategie ITI21+ 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8030/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení seznam projektů města Pardubic k zařazení do 

Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+ (ITI21+), které jsou uvedeny v příloze č.1, 

část A tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení seznam projektů společnosti Dopravní podnik 

města Pardubic a.s. k zařazení doStrategie území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+ (ITI21+), 

které jsou uvedeny v příloze č.1, část B tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic podpořit záměr zařazení níže uvedených projektů/aktivit do 

Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+ (ITI21+):  

a) „Projekt třídění a separace v rámci aktivit CEKVO“ připravovaného společností Služby města 

Pardubic a.s.,  

b) „Projekt sdíleného zpracovatelského centra v rámci aktivit CEKVO“ připravovaný společností 



  63 

EKO FAKTOR s.r.o.,  

s tím, že tyto projekty a aktivity jsou detailněji popsány v příloze č.1, část C tohoto usnesení. 

IV. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic podpořit s vazbou na bod III. tohoto usnesení přípravu „Memoranda 

o spolupráci“ mezi městem Pardubice 

a společností EKO FAKTOR s.r.o., které bude definovat budoucí základní principy možné budoucí 

spolupráce na přípravě a realizaci záměrů definovaných v bodu III. tohoto usnesení. 

 

34 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8031/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení „Domov pro seniory Dubina, ul. Blahoutova č.p. 646 – 649 - 

centrální koupelna a obytné buňky“ pro část zadávacího řízení 1: Stavební úpravy – centrální 

koupelna a obytné buňky, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení 

nabídek hodnotící komisí, je nabídka dodavatele CHRPA stavební společnost s r.o. Pardubice, IČO: 

25285262, s nabídkovou cenou ve výši 10.111.820,81 Kč bez DPH; druhý v pořadí se umístil 

dodavatel ASJ s.r.o., Světí, IČO: 25281861, s nabídkovou cenou ve výši 10.998.404,36 Kč bez DPH.   

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8032/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, otevřené řízení v rámci podlimitní veřejné zakázky 

"Domov pro seniory Dubina, ul. Blahoutova č.p. 646 – 649 - centrální koupelna a obytné buňky“ 

pro část zadávacího řízení 2: Dodávka zdravotnicko-hygienického vybavení – centrální koupelna, 



  64 

neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího 

řízení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8033/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, otevřené řízení v rámci podlimitní veřejné zakázky 

"Domov pro seniory Dubina, ul. Blahoutova č.p. 646 – 649 - centrální koupelna a obytné buňky“ 

pro část zadávacího řízení 3: Dodávka vybavení – obytné buňky, neboť po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8034/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 17 odst. 2 směrnice zadavatele - Zadávací 

řád veřejných zakázek - v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na služby "Projektový manažer 2 

pro akci Terminál JIH + koordinace okolí" o uzavření dodatku č. 2 k Příkazní smlouvě ze dne 21. 5. 

2019 s dodavatelem Ing. Zdeněk Šmejkal, MBA, Pardubice, IČO: 13228790, s cenou přidaného 

plnění ve výši 93.000,-- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě ze dne 21. 5. 2019 s dodavatelem Ing. Zdeněk Šmejkal, 

MBA, Pardubice, IČO: 13228790, s cenou přidaného plnění ve výši 93.000,-- Kč bez DPH.  

Z: Ing. Čada, vedoucí ORS 

T: 30. 5. 2022 

35 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8035/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 



  65 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a zadávací dokumentaci – v rámci zadávání nadlimitní 

veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení "Pojištění kybernetických rizik pro statutární město 

Pardubice na období 4 let".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8036/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Pojištění kybernetických rizik pro statutární město 

Pardubice na období 4 let" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Ing. Martin Charvát) 

PaedDr. Jan Mazuch (Ing. Petr Kvaš) 

Ing. Tomáš Pelikán (Mgr. Vladimír Martinec) 

Ing. Petr Škoda (Ing. Jana Koblížková) 

Ing. Zdeňka Malá (Ing. David Bakrlík) 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8037/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na dodávky v otevřeném řízení "Domov pro seniory Dubina – 

Pardubice, Blahoutova č.p. 646-649 – dodávky vybavení – obytné buňky".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 



  66 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8038/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Domov pro seniory Dubina – Pardubice, Blahoutova 

č.p. 646-649 – dodávky vybavení – obytné buňky" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto 

složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal         (Ing. Martin Charvát) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Ing. Jiří Rozinek) 

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek (Ing. Petr Kvaš) 

Ing. Petr Škoda         (Ing. Jan Dvořáček) 

Ing. Miroslav Čada         (Ing. Petra Harišová) 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8039/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na dodávky v otevřeném řízení "Domov pro seniory Dubina – 

Pardubice, Blahoutova č.p. 646-649 - dodávka zdravotnicko-hygienického vybavení – centrální 

koupelna".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8040/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Domov pro seniory Dubina – Pardubice, Blahoutova 

č.p. 646-649 - dodávka zdravotnicko-hygienického vybavení – centrální koupelna" hodnotící komisi 



  67 

včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal         (Ing. Martin Charvát) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Ing. Jiří Rozinek) 

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek (Ing. Petr Kvaš) 

Ing. Petr Škoda         (Ing. Jan Dvořáček) 

Ing. Miroslav Čada         (Ing. Petra Harišová) 

36 

Revokace usnesení R/1436/2019 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8041/2022               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

Část usnesení Rady města Pardubic č. R/1436/2019 ze dne 10.6.2019 uvedenou pod bodem 

II.,  kterým byla pověřena paní Helena Dvořáčková, t.č. náměstkyně primátora, jednáním se 

zástupci státních organizací o předání investorství mokrého poldru některé státní organizaci. 

 

37 

Akce v Enteria aréně ve veřejném zájmu v režimu vyrovnávací platby 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8042/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zařazení akce "reprezentační turnaj mužů v basketbalu" pořádané společností BK Pardubice, a.s., 

se sídlem v Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 27654796, do programu sportovních 

dnů pro rok 2022 v Enteria aréně v režimu vyrovnávací platby poskytované dle Smlouvy o 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu uzavřené mezi statutárním městem Pardubice 

a společností Rozvojový fond Pardubice a.s. dne 29.12.2017, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 

30.6.2020. 



  68 

38 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8043/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 100.000,- Kč spolku GOLF 

CLUB AKADEMIE DŘÍTEČ z.s., IČO: 04009495, sídlo: Dříteč č.p. 205, 533 05 Dříteč, na realizaci 

projektu "Golfová akademie". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 100.000,- Kč se spolkem GOLF CLUB AKADEMIE DŘÍTEČ z.s., IČO: 04009495, sídlo: 

Dříteč č.p. 205, 533 05 Dříteč, na realizaci projektu "Golfová akademie" dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/8044/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální investiční dotaci z Programu podpory sportu ve výši 200.000,- Kč 

spolku Hvězda Pardubice z.s., IČO: 26650193, sídlo: Čs. armády 2515, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, na realizaci projektu "Pořízení tyčkařského doskočiště a jeho zakrytí". Dotace nebude 

poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z Programu 

podpory sportu ve výši 200.000,- Kč se spolkem Hvězda Pardubice z.s., IČO: 26650193, sídlo: Čs. 

armády 2515, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Pořízení tyčkařského 

doskočiště a jeho zakrytí" dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/8045/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  69 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 75.000,- Kč spolku 

Českomoravský svaz hokejbalu, IČO: 49626485, sídlo: Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha, na 

realizaci projektu "Evropský pohár juniorů v hokejbale". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de 

minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 75.000,- Kč se spolkem Českomoravský svaz hokejbalu, IČO: 49626485, sídlo: 

Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha, na realizaci projektu "Evropský pohár juniorů v 

hokejbale" dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/8046/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 70.000,- Kč pobočnému 

spolku Klub potápěčů Pardubice, p.s., IČO: 00527718, sídlo: Anenská 812, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, na realizaci projektu "Mistrovství ČR v ploutvovém plavání". Dotace nebude poskytnuta 

v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 70.000,- s pobočným spolkem Klub potápěčů Pardubice, p.s., IČO: 00527718, sídlo: 

Anenská 812, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Mistrovství ČR v 

ploutvovém plavání" dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/8047/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout individuální dotaci z Programu podpory sportu ve výši 70.000,- Kč spolku TJ Tesla 

Pardubice, z.s., IČO: 00527483, sídlo: K Vinici 1901, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci 

projektu "Vybudování sociálního zázemí pro ženy a hostující týmy". Dotace nebude poskytnuta v 

režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 70.000,- Kč se spolkem TJ Tesla Pardubice, z.s., IČO: 00527483, sídlo: K Vinici 1901, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Vybudování sociálního zázemí pro ženy 

a hostující týmy" dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

 



  70 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/8048/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální investiční dotace z Programu podpory sportu ve výši 50.000,- Kč spolku SK 

Pardubičky, z.s., IČO: 15049027, sídlo: U Borku 371, Pardubičky, 530 03 Pardubice, na realizaci 

projektu "Pořízení akumulační nádrže závlahového systému hracích ploch". Dotace nebude 

poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální investiční dotace z Programu podpory 

sportu ve výši 50.000,- Kč se spolkem SK Pardubičky, z.s., IČO: 15049027, sídlo: U Borku 371, 

Pardubičky, 530 03 Pardubice, na realizaci projektu "Pořízení akumulační nádrže závlahového 

systému hracích ploch". 

Z: I. Liedermanová 

T: 31.10.2022 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/8049/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 50.000,- Kč pobočnému spolku 

SH ČMS - Krajské sdružení hasičů Pardubického kraje, IČO: 71180796, sídlo: Komenského náměstí 

125, Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Mistrovství ČR v požárním 

sportu". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

50.000,- Kč s pobočným spolkem SH ČMS - Krajské sdružení hasičů Pardubického kraje, IČO: 

71180796, sídlo: Komenského náměstí 125, Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice, na realizaci 

projektu "Mistrovství ČR v požárním sportu". 

Z: I. Liedermanová 

T: 31.10.2022 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/8050/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  71 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 25.000,- Kč spolku Sportvisio, 

z.s., IČO: 01227602, sídlo: Střední 1724/9, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, na realizaci 

projektu "GLADIATOR RACE TAXIS PARDUBICE". Dotace bude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu ve výši 

25.000,- se spolkem Sportvisio, z.s., IČO: 01227602, sídlo: Střední 1724/9, Nový Hradec Králové, 

500 08 Hradec Králové, na realizaci projektu "GLADIATOR RACE TAXIS PARDUBICE".  

Z: I. Liedermanová 

T: 31.10.2022 

 

Návrh usnesení č. 009 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu spolku Hvězda Pardubice z.s., IČO: 

26650193, sídlo: Čs. armády 2515, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu „Mzda 

správců Městského atletického stadionu“, na základě žádosti o poskytnutí dotace ve výši 230.000,- 

Kč. 

 

 

Návrh usnesení č. 010 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu spolku TJ Tesla Pardubice, z.s., IČO: 

00527483, sídlo: K Vinici 1901, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu „Podpora 

významného sportovce Davida Kubeše“, na základě žádosti o poskytnutí dotace ve výši 200.000,- Kč. 

 

39 

Darovací smlouva 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8051/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice jako obdarovaným a obchodní 

společností Nedcon Bohemia, s.r.o., IČO 60934417, se sídlem Holandská 34, 533 01 Pardubice, jako 

dárcem, jejímž předmětem je darování věcného daru ve formě nákupu kuchyňského vybavení. 

Znění darovací smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 



  72 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít darovací smlouvu mezi statutárním městem Pardubice jako obdarovaným a obchodní 

společností Nedcon Bohemia, s.r.o., IČO 60934417, se sídlem Holandská 34, 533 01 Pardubice, jako 

dárcem, dle bodu I. tohoto usnesení, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení.  

Z: M. Charvát 

T: 30.6.2022 

40 

Investiční záměr - Azylový dům pro muže s navazujícími službami 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- do ZmP bude připraveno usnesení ve smyslu, že v případě realizace tohoto záměru bude 

stávající objekt prodán ve veřejné dražbě s tím, že výtěžek z ní půjde na podporu financování 

tohoto investičního záměru. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8052/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh investičního záměru – Azylový dům pro muže s navazujícími službami v lokalitě Na Staré 

poště dle studie zpracované společností Air atelier s.r.o., která je přílohou č. 1 tohoto usnesení 

včetně návrhu rozpočtu, který je přílohou č. 2 tohoto usnesení. 

 

41 

Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic za 

rok 2021 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8053/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

účetní závěrku příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic, Kpt.Jaroše 726, 531 81 

Pardubice, IČO 7500970, za rok 2021. Účetní závěrka je přílohou tohoto usnesení. 



  73 

42 

Strategie bydlení - akční plán pro rok 2022 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8054/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh akčního plánu strategie bydlení pro rok 2022, který je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

vyhodnocení akčního plánu strategie bydlení za rok 2021, které je přílohou tohoto usnesení. 

43 

Výsledek hospodaření a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů 

příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic za rok 2021 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8055/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výsledek hospodaření za rok 2021 a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do rezervního 

fondu příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic, Kpt. Jaroše 726, 531 81 Pardubice, 

IČO 75090970, ve výši 29,67 Kč. 

44 

Volba přísedící Okresního soudu v Pardubicích 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8056/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 



  74 

Zastupitelstvu města Pardubic znovuzvolit do funkce přísedící paní Vladimíru Petržílkovou, nar. 

01.10.1950, bytem Brožíkova 427, Pardubice, pro funkční období let 2022 - 2026. Žádost Okresního 

soudu v Pardubicích je přílohou tohoto usnesení. 

45 

Pojmenování veřejného prostranství na území MO I 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava se týkala použití názvu „Automatické mlýny“ v oficiální adrese. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8057/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na pojmenování veřejného prostranství na území MO I takto: "Automatické mlýny". Mapka 

se zákresem je přílohou tohoto usnesení. 

 

46 

Žádost o dotaci BD Husova z programu Ukrajina - rozšíření veřejných ubytovacích 

kapacit 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/8058/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci BD Husova 1116-1119 – oprava 51 bytů a spol. prostor domů z programu 

Ukrajina – rozšíření veřejných ubytovacích kapacit (dále jen Program“) Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR. Realizace projektu předpokládá vytvoření kapacity 165 ubytovacích míst, kdy způsobilé 

náklady akce činí 85% maximálně však 120 tis. Kč/1 ubytovaná osoba. Celkové náklady akce jsou 

projektantem vyčísleny na 27,750 mil. Kč, kdy povinný podíl města musí činit min. 15% uznatelných 

nákladů akce. Celkové náklady akce budou zpřesněny na základě výsledku zadávacího řízení, kdy 

dotace je financována formou ex-post s vazbou na skutečně vytvořené kapacity dle podmínek 

Programu (aktuálně k 30.11.2022). 



  75 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi města podepsat a podat žádost o dotaci BD Husova 1116-1119 – oprava 51 bytů a spol. 

prostor domů z Programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor 

T: 31.5.2022 

47 

Diskuse 

Vít Ulrych 

- informoval o své účasti na konferenci na téma energetické nezávislosti firem a domácností, 

nabídl zaslání odkazu k této problematice všem členům rady. 

 

Jiří Rejda 

- k problematice koloběžek vznesl dotaz na případné přemísťování parkovacích piktogramů na 

chodnících, pokud by byly potřeba v budoucnu rekonstruovat 

Reagoval P. Kvaš – městské obvody mají vytipovat místa, kam by mohly být namalovány 

piktogramy. Odbor dopravy rozhodne o označení pevné překážky, pokud by byla ulice 

v budoucnu potřeba rekonstruovat, městský obvod požádá odbor dopravy o zrušení rozhodnutí o 

označení překážky. 

 

Martin Charvát 

- informoval o jednání s majitelem několika pozemků v lokalitě Sakařovy ulice, kterého se 

zúčastnil na základě podnětu MO I společně s místostarostou O. Šebkem. Cílem bylo požádat ho 

o jednání o možných podmínkách prodeje pozemku v lokalitě Sakařova II o výměře cca 3702 m2 

Majitel požaduje od města odkoupení všech pozemků jako celku (cca 7.170 m2) za tržní cenu 10 

tis. Kč/m2 a jako doplatek zisk z developerské činnosti. Celková částka k jednání tedy činí 

151.700.000,- Kč nebo případně i směnu za pozemky vedle Atria či ČSSZ. V rámci porady vedení 

pro tento záměr nebyla žádná podpora. 

 

Schůze byla ukončena v 11:15 hodin

 

 

 

…………………………………………… 

       Martin  Ch a r  v á t 

    primátor města Pardubic  

 

 

Ověřovatelé: 

 

 
 
 
………………………..………………….        
       Jan   M a z u c h 



  76 

 

 

 

 

 

………………………………………………. 

        Tomáš  P e l i k á n 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 25.05.2022               (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem 76 stran originálu zápisu 

 

 


